Với trách nhiệm cùng bạn đọc và giá trị đích thực của chủ đề
cuốn sách, lần này khi Trí Việt - First News tái bản và đưa vào tủ sách Hạt giống tâm hồn,tôi
quyết định dành thời gian chỉnh sửa lại một số chi tiết chưa thật hợp lý và bổ sung, viết thêm
một số chi tiết, tình tiết mà tôi thấy cần thiết. Hy vọng lần tái bản này cuốn sách sẽ đáp ứng
trọn vẹn hơn sự mong chờ mê thích của bạn đọc gần xa.

P. Hồ Chí Minh, thềm xuân Giáp Ngọ 2014
Tác giả

Nguyễn Ngọc Ký

H1 - SAU CƠN SỐT BẠI LIỆTồi đó quê tôi bị giặc Pháp chiếm. Bọn chúng từ Đồng Mới, Đông Biên thường kéo về lùng
sục càn quét. Thỉnh thoảng chúng lại câu đại bác từ Lạc Quần về. Nhân dân phải chịu biết bao
nỗi cay cực. Có gia đình như gia đình bà Tốn đã tan nát cả nhà vì đạn đại bác của chúng.